

**Protokół nr XXXIII
z XXXIII sesji
Rady Miasta Żagań
z dnia 17 lutego 2017 roku.**

Obrady XXXIII sesji Rady Miasta Żagań odbyły się w dniu 17 lutego 2017 r., w sali „Konferencyjnej”, Pałacu Książęcego w Żaganiu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji wraz z dołączonymi do niego materiałami dotyczącymi porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań Wanda Winczaruk - przywitała przybyłych na sesję zaproszonych gości:

- Burmistrz Miasta Żagań Daniel Marchewka,
- Radcę Prawnego Panią Marię Wrońską,
- radni Miasta Żagań,
- pracownicy Urzędu Miasta,
- prezesi spółek,
- przedstawiciele prasy
- zaproszeni goście.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcie sesji nastąpiło o godz. 10:08.

Po formule „otwieram XXXIII sesję Rady Miasta Żagań”, Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obecni są wszyscy radni - 19 radnych.

- Grzegorz Kuźniar – nieobecność usprawiedliwiona,
- Zbigniew Janek – zgłosił spóźnienie.

Lista obecności radnych biorących udział w obradach XXXIII sesji Rady Miasta Żagań stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań stwierdziła, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym udział w dzisiejszej sesji powinno brać udział co najmniej 11 radnych, ponieważ w sesji uczestniczy 19 radnych, quorum zostało osiągnięte. W związku z powyższym Rada Miasta jest władna procedować, wszystkie uchwały dzisiaj przyjęte będą prawomocne, poinformowała również, iż wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji. Wraz z zawiadomieniem o miejscu i terminie obrad, radni otrzymali niezbędne dokumenty związane z proponowanym porządkiem obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przed przyjęciem porządku obrad powiadomiła, iż na dzisiejszą sesję przybył mieszkaniec Moczynia Pan Piotr Piotrowski, który poprosił o możliwość zabrania głosu w sprawie Moczynia wobec czego w danej chwili Przewodnicząca Rady udzieliła mu głosu.

Pan Piotr Piotrowski udzielił zgodę na zamieszczenie jego nazwiska w protokole.

Pan Burmistrz Miasta Żagań !

Bardzo dziękuję w imieniu mieszkańców ul. Tartakowej za umożliwienie mi przed rozpoczęciem obrad Sesji przedstawienie problemu jakie stwarza składowisko śmieci sprowadzanych m.in. z Niemiec w pobliżu naszych budynków. Sytuacja napawa grozą, od połowy grudnia br. wwieziono ok. 200 tirów ze śmieciami niewiadomego pochodzenia. W tym czasie właścicielem terenu był Pan Galent Bolesław, który jednak w ostatnich dniach sprzedał działkę „wraz z dobrodziejstwem inwentarza”. Śmieci te nie nadają się do recyklingu, tylko na wysypisko do spalenia. Składowane są one przed halą na terenie nieutwardzonym ponadto na działce innej niż to było w zezwoleniu. Znajdują się tam odpady medyczne, sztuczna skóra, fliselina, szmaty, plastiki i nawet kości najprawdopodobniej bydłęce. Spółki, które dzierżawiły teren i przejęły prawa własności są niedostępne do kontaktu, co ujawniło się na spotkaniu w dniu 16.02. o g.11.00, gdzie nikt z przedstawicieli zainteresowanych spółek nie stawiał się. Podobnie było w dniu 03.02. podczas kontroli WIOŚ. W chwili obecnej pojawiły się pierwsze szczury, i aż trudno sobie wyobrazić co będzie przy dodatnich temperaturach, nie mówiąc o pladze komarów i much, oraz potwornym smrodzie. Ale chyba największym zagrożeniem jest możliwość wybuchu pożaru, którego skutki będą odczuwalne w całym mieście z powodu zadymienia i rozprzestrzenienia się toksycznych substancji. Z analizy działalności firm składujących śmieci wynika, że taki rozwój sytuacji jest najbardziej prawdopodobny, bowiem wywóz ich na wysypisko będzie kosztować ponad 1,5 mln zł. Mamy tu przykłady ze Świebodzina z 2014 r, gdzie kilkakrotnie odpady próbowały się zapalić, aż w końcu

skutecznie się spaliły, powodując konieczność ewakuacji mieszkańców pobliskich wiosek. Ostatni przykład z dnia przedwczorajszego gdzie w miejscowości Brożek płonie wysypisko śmieci. Tutaj mieszkańcy zgłaszali od pewnego czasu problem niewłaściwego składowania i jakości sprowadzanych śmieci, co było jednak przez władze bagatelizowane .

Dlatego też w imieniu mieszkańców żądamy natychmiastowego wstrzymania dowozu śmieci i spowodowanie natychmiastowego ich wywiezienia na wysypisko wraz z rekultywacją terenu. W tym celu proponujemy zastosowanie blokady wwozu poprzez ewentualny monitoring tego obszaru, lub zaplombowanie miejsca gdzie popełniono przestępstwo polegające na skażeniu środowiska .
Czekanie na wyniki badań różnych komisji doprowadzi do sprowadzenia następnych kilkudziesięciu transportów, za które nikt nie będzie odpowiedzialny, a taki scenariusz z góry zaplanował reżyser tego „przedsięwzięcia gospodarczego” i prawdopodobnie beneficjent korzyści finansowych. Na spotkaniu z Panem Galentem w ostatni piątek usłyszeliśmy dużo bajek i kłamstw: bajki to perspektywy potężnej inwestycji firmy KOCHÉ wartej 80 mln zł i zatrudnienie ok. 200 ludzi (proszę sprawdzić w internecie możliwość kontaktu z tą firmą i jej kapitał założycielski), a kłamstwa to zapewnienie rzekomego przedstawiciela firmy LARITECH, że składowane odpady są sortowane i na bieżąco wywożone (kontakt jest również niemożliwy), oraz że kości znajdujące się tam zakupiono dla psów (gnaty o długość prawie 1m). Nasuwa się pytanie dlaczego Pan burmistrz jest przeciwnikiem przekształcenia tych działek pod budownictwo jednorodzinne, o co bezskutecznie od kilku lat zabiega Pan Galent.

Chcę jeszcze podkreślić, że wszelkie ruchy poprzedniego właściciela i manipulacje polegające na sprzedaży, dzierżawie, lub wynajęciu tych

działek nie zatrzymały ale odwrotnie, spowodowały uintensywnienie dostaw śmieci. W dniu 16.02 dowiedzieliśmy się osobiście od Pana Galenta, że „FIRMA”, która kupiła tą działkę nie wypowiedziała umowy dzierżawy poprzedniej spółce, która posiadała zezwolenie na składowanie odpadów. Czyli jasno widać logicznie że śmieci maja być dalej sprowadzane w sposób bezkarny i urągający wszelkim zasadom ochrony środowiska i zdrowia mieszkańców. Jest to perfidna gra i jawne kpienie sobie z prawa, z instytucji państwowych i samorządowych, a z drugiej strony wykorzystywanie zawilości prawnych w sposób bezwzględny i cyniczny nie licząc się z narażeniem zdrowia i życia ludzkiego.

Na zakończenie oświadczam, że osobiście uczynię wszystko, ażeby przerwać ten haniebny proceder angażując wszystkie dostępne środki prawne, instytucjonalne i medialne. Obawiam się, że zaangażowanie regionalnych mediów chociaż intensywne w ostatnim okresie i bardzo interesujące się tym tematem jak na razie nie oddziałują mobilizująco na Pana Galenta, który nie podejmuje żadnych kroków związanych z pozbyciem się tego balastu. A jest to bardzo pilne bo temperatury rosną a zima zbliża się do końca. Licząc na pomoc Burmistrza, Rady Miasta, Starostwa, Policji, Straży Miejskiej, Prokuratury i wielu innych osób i instytucji wyrażam głęboką nadzieję, że problem zostanie rozwiązany w najbliższym czasie. A być może Pan Galent sam dojdzie do wniosku, że chyba trochę przeholował i śmieci znikną. Jest to ostatni dzwonek !!!!!!!!!!!!!

Dziękuję bardzo za uwagę

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta Żagań D. Marchewce, który zaznaczył, iż stoi po tej samej stronie barykady, stwierdził też, iż sytuacja dotycząca nielegalnego wysypiska jest bardzo niepokojąca, w tej sytuacji, Urząd Miasta poinformował odpowiednie służby odnośnie popełnionego przestępstwa.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca W. Winczaruk ogłosiła, iż w związku z uroczystym pożegnaniem w dniu dzisiejszym, generała dywizji Jarosława Miki, które odbędzie się na placu gen. Maczka, o godzinie 11-tej, zostanie ogłoszona godzinna przerwa w obradach sesji. Generał dywizji Jarosław Mika pożegna żołnierzy, garnizon i mieszkańców miasta. Przekazuje dowodzenie 11. Lubuską Dywizją Kawalerii Pancernej swojemu dotychczasowemu zastępcy, generałowi brygady Stanisławowi Czosnkowi.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w związku z propozycją podaną przez radnych, zostaną przesunięte punkty w obradach sesji - punkt 4. dotyczący „oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2016 w mieście” zostanie omówiony przed punktem 3. dotyczącym „przyjęcia protokołu z XXXII sesji Rady Miasta Żagań.

Przewodnicząca Rady : Kto jest za przesunięciem tych punktów proszę o podniesienie ręki oraz przyjęciem porządku obrad w takiej kolejności:

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0.

Porządek obrad został przegłosowany.

3. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2016 w mieście.

Przewodnicząca Wanda Winczaruk poprosiła o zabranie głosu:

1/ I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Żaganiu, mł. insp. Daniel Gotthardt.- prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Podczas przemówienia mł. insp. Daniela Gotthardta, na obrady sesji przybył radny Z. Janek.
Obecnych na sali 20 radnych.

Po omówieniu stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2016 w mieście przez insp. Daniela Gotthardta, pytanie zadał radny H. Sienkiewicz:

- 1/ ile stwierdzono miejsc na terenie miasta Żagania gdzie handluje się dopalaczami,
- 2/ czy dochodziło do interwencji policji u właścicieli dróg, w sprawie dziur jakie istnieją.
- 3/ co policja stwierdziła, będąc na wizjach lokalnych, przy składzie odpadów na ulicy Tartakowej.

Odpowiedzi udzielił mł. insp. Daniel Gotthardt:

Ad. 1/ na terenie Żagania nie stwierdzono żadnych punktów handlujących dopalaczami.

Ad. 2/ jako policja mogą jedynie wnioskować do właścicieli dróg o jej naprawę. Natomiast to Urząd Miasta lub Powiat jako właściciele dróg podejmują dalsze kroki.

Ad 3/ prowadzone jest śledztwo w danej sprawie – natomiast ze względu na to iż Rada Miasta nie jest stroną w danym postępowaniu, więcej informacji na ten temat nie można udzielić.

Godzina Przewodnicząca Rady W. Winczaruk ogłosiła przerwę do godziny 12:15.

Godzina 12:15 – koniec przerwy.

Obecnych na sali 18 radnych:

- S. Galasiak,
- R. Kwiecień,
- G. Kuźniar.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk, poprosiła z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Żaganiu, st. kpt. mgr Krzysztof Kominek o przedstawienie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2016 w mieście – prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Podczas przedstawiania prezentacji na sesję przybyli radni :

- S. Galasiak,
- R. Kwiecień,

Obecnych 20 radnych.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk, poprosiła komendanta Romana Kuczaka o przedstawienie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2016 w mieście – prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Po omówieniu prezentacji Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu:

- H. Sienkiewicz: „Czy Straż Miejska przeprowadziła pogładowe sytuacje dotyczące niebezpiecznych skrzyżowań, mam tu na myśli skrzyżowania pod kątem prostym, dróg np. miejskich, i czy istniała tam konieczność zamontowania luster, żeby nie dochodziło do nieszczęśliwych wypadków drogowych”.
- Odpowiedzi udzielił Komendant R. Kuczak, który stwierdził, iż w ubiegłym roku zostało zamontowane takie lustro przy skrzyżowaniu ulicy Brodatego i Łużyckiej.
- H. Sienkiewicz stwierdził, iż wyjazd z ulicy Konarskiego na ulicę Szkolną uniemożliwia dobrą obserwację ruchu w obu kierunkach, podobnie jest na ulicy Środkowej i Konarskiego.
- S. Kulesza : „pytanie odnośnie wychowania w trzeźwości – są tutaj dwa wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Żaganiu, czy dotyczą one sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, jest to problem przez państwa podnoszony, jeśli tak czy zdarza się, że jest możliwość cofnięcia licencji na sprzedaż alkoholu”.
- Komendant R. Kuczak: jeśli chodzi o sprzedaż napojów alkoholowych osobom nieletnim to zajmuje się tym i prowadzi Komisja Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym przy Urzędzie Miasta, niemniej obserwowany jest dany proceder. Zdarza się też tak, że osoba pełnoletnia kupuje alkohol a potem przekazuje go osobom nieletnim.

Przewodnicząca Rady poinformowała , iż przechodzimy do punktu 5 dotyczącego informacji na temat udziałów w spółkach, sprzedaż mienia komunalnego w roku 2016 i 2017.

4. Informacja na temat udziałów w spółkach, sprzedaż mienia komunalnego w roku 2016 i 2017.

Naczelnik wydziału WGN Roman Ciszewski przedstawił informację na piśmie wraz z zawiadomieniem o sesji – załącznik do protokołu.

Dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady poinformowała , iż w związku z przedłużającą się nieobecnością Dyrektora Departamentu Inwestycji i Oświaty Z. Białkowskiego. – zostanie zatwierdzony punkt dotyczący przyjęcia protokołu z XXXII sesji Rady Miasta Żagań, odbytej w dniu 19.01.2017 r.

Godz. 13:02 , z sali wychodzi radny A. Chodań – obecnych 19 radnych.

5. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Miasta Żagań, odbytej w dniu 19.01.2017 r.

- Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Miasta Żagań: kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXII sesji odbytej w dniu 19.01.2017 r.

Głosowało 19 radnych.

„Za”- 17

„Przeciw”- 0

„Wstrzymało się”- 2.

Protokół z XXXII sesji Rady Miasta Żagań został przyjęty.

6. Sprawozdania z działalności między sesjami stałych Komisji Rady Miasta Żagań.

- **Komisja Bezpieczeństwa** - sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji A. Ziętek-Muszyńska (zał. do protokołu).
- **Komisja Oświaty** - sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji K. Sieńko (zał. do protokołu).
- **Komisja Budżetu** – sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu B. Woś (zał. do protokołu).
- **Komisja Gospodarki** - sprawozdanie przedstawił z-ca Przewodniczącego Komisji J. Kwarciański - (zał. do protokołu).

Godz. 13:09 - na salę powraca radny A. Chodań - obecnych 20 radnych.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu H. Sienkiewiczowi „do Komisji Bezpieczeństwa: jakie były wnioski i czy były w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców na przyszłość. Do Komisji Gospodarki: czy komisja zajmowała się składowiskiem na ulicy Tartakowej i jaki wnioski podjęła”.

- **Komisja Bezpieczeństwa** - Przewodnicząca Komisji A. Ziętek-Muszyńska : „na komisji Bezpieczeństwa nie było żadnych wniosków”.
- **Komisja Gospodarki** - z-ca Przewodniczącego Komisji J. Kwarciański: „na komisji Gospodarki nie było żadnych wniosków”.

Przerwa: godz.: 13:11

Koniec przerwy: godz.:13:26

Obecnych – 20 radnych.

7. Informacja nt. przygotowania żagańskich szkół do reformy oświatowej – wygaszenie gimnazjów od 2017 roku.

Informację omówił Dyrektor Departamentu Inwestycji I Oświaty Zbigniew Białkowski, który na wstępie poinformował, iż rok 2016 pod względem płac nauczycieli zakończył się bez zakończył się tym, iż nie trzeba dopłacać do pensji nauczycielskich. „Świadczy to o tym, że nauczyciele zgodnie z zapisami „karty nauczyciela”, wypracowali te świadczenia, które powinni otrzymać w danym roku. Świadczy to o tym, iż nasza gmina prowadzi oświatę tak jak to powinno być, czyli wzorcowo ...”. Dyrektor wyjaśnił również zasadność podjęcia projektu uchwały dotyczącej dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu:

- H. Sienkiewicz: „ponieważ są zmiany w oświacie i jak pan wspominał będą następne informacje mam pytanie czy wstępnie konsultowano to z Związkami Zawodowymi, jaki z tego jest wynik, czy też nie i dzisiaj jest tylko nasza uchwała”.
- Dyrektor Dep. Zbigniew Białkowski poinformował, iż cały czas rozmawia z dyrektorami podległych jednostek oraz ze Związkami Zawodowymi, natomiast „projekt uchwały, który dzisiaj podejmujemy opiniować będą dalej Związki Zawodowe. Opiniować będzie również Kuratorium i dopiero z chwilą kiedy będziemy mieć dane opinie, to będziemy mogli dalej

podejmować do końca miesiąca marca właściwą uchwałę. Ta jest projektem, który wędruje dalej, który potem jest opiniowany i rozpatrywany przez tych, którzy są zainteresowani”.

- D. Jadach: „Czy analizowaliście sytuację taką, jaką ilość procent nauczycieli czy w osobach może stracić pracę?”

- Dyrektor Dep. Zbigniew Białkowski: stwierdził, iż ma wyliczoną liczbę osób, która może stracić pracę, natomiast nie jest to zależne od dyrektora jak i również od radnego, z tego tytułu, że reforma wchodzi ustawowo, a naszym zadaniem nie jest straszenie ludzi, tylko pomaganie im i działanie w tym kierunku aby nikt, lub jak najmniej osób tą pracę straciło”.

- S. Kulesza: „Czy wzięli państwo jeszcze jedną rzecz pod uwagę, która również może się dołożyć do tej reformy tzn. wyjazd z Żagania żołnierzy z rodzinami i być może zmniejszenie liczby uczniów przez to. Czy w takim razie są robione takie analizy ile subwencji oświatowej może w takim razie przyjść do Żagania mniej”.

- Dyrektor Dep. Zbigniew Białkowski: „ilość oddziałów, które będą w szkole z klasą siódmą i dwoma gimnazjalnymi będzie porównywalna. Ilość wicedyrektorów będzie zależała od ilości oddziałów i skoro do tej pory to funkcjonowało i było do tak dalej będzie. To że teraz podejmiemy projekt uchwały to nie znaczy, że będzie to wersja ostateczna”.

- S. Kulesza: „czy taka analiza była robiona”.

- Dyrektor Dep. Zbigniew Białkowski: „analizy są robione na bieżąco – monitorujemy wszystko, wszystkie obliczenia mamy. Natomiast skąd pan radny ma informację, że wojsko z Żagania wyjdzie i że to wpłynie na ilość dzieci, które wyjadą z Żagania”.

- S. Kulesza: „myślę, że jeżeli są tego typu zagrożenia to powinny być brane pod uwagę”.

8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu:

- S. Kuleszy, który pytanie skierował do Dyrektor Dep. Zbigniew Białkowskiego: „chodzi o powołanie komisji ds. przeprowadzania konkursu na wolne stanowisko urzędnicze – może nam pan przybliżyć jakie to stanowisko urzędnicze i na jakim etapie jest konkurs”.

- Dyrektor Dep. Zbigniew Białkowski: „konkursami w urzędzie zajmuje się Pani Sekretarz, natomiast wszystkie stanowiska są ogłoszone na BIP-ie – jeżeli są konkursy można zawsze odnieść się do BIP-u i wyczytać wszystkie szczegóły, informacje, kto się zgłasza, jakie są stanowiska, kto przechodzi, jaki etap, odsyłam do skorzystania ze strony”.

9. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji w dniu 19.01.2017 r.

Uwag brak.

10. Podjęcie uchwał:

10.1. Uchwała Nr XXXIII/12/2017 o zmianie uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.

- Przewodnicząca W. Winczaruk poprosiła Panią Skarbnik o wprowadzenie do danej uchwały.
- Pani T. Łapczyńska omówiła projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.
- Przewodnicząca Rady udzieliła głosu;
- Radny H. Sienkiewicz: „proszę państwa mamy rok 2017, powtarza się historia z roku 2016. Zmniejszenie wydatków 100 tys. zł. – uzasadnienie :

III. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW.

100.000,00 zł – dział 600 rozdz. 60014 § 6300

Ze względu na fakt, że Powiat Żagański nie planuje w br modernizacji ul. Żelaznej w Żaganiu, zmienia się przeznaczenie kwoty zaplanowanej na pomoc finansową dla Powiatu na wymienione zadanie. Kwotę tę w dal - szej części projektu uchwały przeznacza się na remonty bieżące ulic.

ponieważ ja już nie wiem ile razy, mnie już by się znudziło słuchać takich wypowiedzi. Prosiłem, żeby zrobić to oświetlenie, przynajmniej w zakresie jakie Burmistrz obiecał w lutym 2015 roku, na spotkaniu z mieszkańcami. W zeszłym roku w uzasadnieniu dla zdjęcia kwoty na oświetlenie ulicy Żelaznej było to, że urząd nie wiedział kto jest kompetencyjnie zobowiązany do wykonania tego oświetlenia – proszę państwa ja tyle razy mówiłem, że nie daj Boże zdarzenia nieszczęśliwego albo wręcz tragicznego – odpowiednie służby odpowiedzialne ich znajdują. Natomiast dlaczego igra się z losem, dlaczego nie wypełnia się własnych zobowiązań, jakie padają na spotkaniach z mieszkańcami i dlaczego w końcu się nie robi akurat tej części oświetlenia a robiło się w innych miejscach Żagania – nie rozumiem. Nie rozumiem tego przyjaznego stosunku do mieszkańców Burmistrza, który „Kocham Żagań” wydaje, nie rozumiem tych wszystkich spraw i tego się toczą. Oświetlenie należy do zadań własnych Gminy i należy się porozumieć jeśli ono jest potrzebne ze Starostwem...”.

- Naczelnik WIZ M. Szymańska-Dereń „Panie radny – to nie są środki ściągane z oświetlenia. W odpowiedzi na interpelację, wskazano Panu, że w dziale 995 jest 120 tysięcy zagwarantowane na oświetlenie ulicy Żelaznej i one zostają. Te pieniądze, które są obecnie ściągane w dziale 600 dotyczą dróg, gdzie były zarezerwowane dla Powiatu Żagańskiego, na dofinansowanie ewentualnego remontu ulicy Żelaznej. Ponieważ Powiat nie będzie, przynajmniej na nasze zapytanie nie udzielił odpowiedzi, z tego co się dowiedzieliśmy nie będzie remontował ulicy Żelaznej, nawet chodników, przynajmniej takla informacja do nas nie dotarła – stwierdziliśmy, że zasadnym jest przesunięcie środków z dróg powiatowych na drogi gminne, one zostają na drogach – to jest zupełnie inne zadanie -120 tysięcy na wykonanie oświetlenia. Ma pan też odpowiedź w interpelacji ze wskazaniem dokładnego działu, rozdziału i to pan dostał w interpelacji odpowiedź, że pieniądze na ulicę Żelazną zostały zabezpieczone.

Sz. P.
Henryk Sienkiewicz
Radny Rady Miasta Żagań

Znak: B.0003.2.2017
Dotyczy: Interpelacji i zapytania.

W odpowiedzi na Pana interpelacje oraz zapytania złożone na XXXII sesji Rady Miasta Żagań informuję, co następuje:

Ad. 1 – Dotyczy: podziału inwestycji drogowych na rok 2017.

Ponownie wyjaśniam Panu, że budżet Gminy ustalany jest corocznie i podlega zatwierdzeniu przez Radę Miasta Żagań. To jej głosami może zostać uchwalony lub odrzucony. Odbywa się to na zasadzie demokratycznego, jawnego głosowania. Niemniej jednak zwracam uwagę, że w tegorocznym budżecie zostały zarezerwowane środki na zadanie obejmujące opracowanie projektu przebudowy chodnika przy ul. Szkolnej położonej w dzielnicy Moczyni. Nadto zabezpieczono środki na budowę oświetlenia ulicy Żelaznej, o które to zadanie zadaje Pan pytanie. Dla ułatwienia dodam, że znajduje się ono w dziale 900, rozdziale 90015.

Zatem podnoszone przez Pana stwierdzenie, iż nie ma do realizacji żadnej drogi i chodników na osiedlu Moczyni nie jest zgodne z prawdą. Podstawą do realizacji przebudowy chodnika przy ul. Szkolnej, pierwszym etapem działań, jest zawsze opracowanie projektu budowlanego. Jednocześnie wyprzedzająco przypominam Panu, że wszelkie wyjaśnienia związane z zawiłą sytuacją własnościową przy ul. Szkolnej były szeroko i wielokrotnie omawiane zarówno na zebraniach komisji Rady Miasta jak i poruszane na sesjach.

- Radny H. Sienkiewicz: „dlaczego zdejmujecie z modernizacji ulicy Żelaznej, skoro można starać się, zawiązać na podstawie np. listu intencyjnego i kwota przeznaczona na modernizację może być jeszcze większa i ze Starostwem się dogadać, żeby ta inwestycja nie tylko w postaci mostu na ulicy Żelaznej była zrobiona ale, żeby środki gwarantowane na pokrycie tak wielkiego kosztu. Proszę państwa, jak państwo wiecie, ugoda ze ŻWiK-iem została zawarta też na ulicę Żelazną. To ja się pytam, dlaczego ta ulica jest pomijana i dlaczego już w lutym zdejmują się środki z ulicy Żelaznej, bo i oświetlenie trzeba zrobić, nie ma tam chodnika w znacznej części i w ogóle. A tu bazuje się na tym, że się zdejmie z modernizacji bo Powiat nie ma planu. A jak państwo widzicie, to my i Powiat też, ma zmiany uchwał budżetowych także w ciągu roku. Ja widzę w tym złą intencję, Burmistrza, który nie chce doprowadzić do porozumienia ze Starostą i współfinansować jakże potrzebne ulicy wylotowej, z ulicy z miasta powiatowego, z miasta Żagania, który tak bardzo Burmistrz kocha, z tego się mieszkańcom nie wytłumaczycie, bo on nawet nie chce się z mieszkańcami Moczynia spotkać”.
- Dyrektor Z. Białkowski stwierdził, że pomimo tego, że radny H. Sienkiewicz był przewodniczącym Komisji Budżetu, nie wie gdzie znajdują się odpowiednie zapisy w uchwale. Wyjaśnił również gdzie znajdują się w uchwale pieniądze przeznaczone dla Starostwa.
- Radny P. Łoś: „ Ja myślę, że te 100 tys. dla Powiatu to było medialne, najpierw chce pomóc, potem nie chce pomóc. Mam pytanie do Pani Naczelnik WIZ - było zapisane w

budżecie 450 tysięcy na inwestycje drogowe, remonty dróg, czemu tak mało było zapisane, że teraz musimy dołożyć drugie tyle.

- Naczelnik WIZ M. Szymańska-Dereń „Szanowni państwo – na komisjach i na sesji była rozmowa o tym, że ta kwota nie jest wystarczająca, że będzie na pewno zwiększana w ciągu roku, tak jak to było w latach ubiegłych, to co jest zabezpieczone nie wystarczy, dlatego zawnioskowałam o zwiększenie tej kwoty – została ona zwiększona i przynajmniej dzisiaj zakładamy, że jest ona na pewien okres zabezpieczona. Ot jest na bieżące utrzymanie dróg, chodników.

- Radny D. Jadach: „Panie dyrektorze dobrze wiemy, że jest postępowanie sądowe, być może dlatego to jest powodem, że Powiat nie chce narazić się na ... i czeka na zakończenie sprawy”.

- Dyrektor Z. Białkowski podsumował, iż radny D. Jadach powinien wiedzieć, że sprawa dotyczy fragmentu drogi między ulicą Leśną a ulicą Kolejową i to jednego pasma, o który jest dyskusja między ŻWiK-iem a Starostwem, natomiast cała pozostała droga nie jest w to włączona.

- Radny D. Jadach: „Panie dyrektorze, byłem na tej sesji w Powiecie i była tam mowa, że najpierw będzie remontowany most a następnie ulice- zgadza się?”.

- Dyrektor Z. Białkowski: „Most miał być już remontowany wcześniej”.

- Radny S. Kulesza: „czy to nie jest tak, że układ procentowy wkładu Gminy w remonty, które robią razem ze Starostwem, nie jest czasami większy niż nasze dla Starostwa ?. To może dałoby mi wskazówkę, że te 100 tysięcy nie jest kwotą wystarczającą. Druga sprawa – 40 tysięcy na dopłatę dla spółki MZK, chciałem się dowiedzieć coś więcej”.

- Pani Skarbnik T. Łapczyńska: „W uchwale budżetowej na rok bieżący mamy uchwaloną kwotę 105 tysięcy złotych, na dopłatę do spółki MZK, na pokrycie strat. Tak państwo mieliście na etapie uchwalania budżetu i tak to faktycznie jest. Ze względu na to że ta strata będzie większa – żeby tą kwotę na pokrycie straty zwiększyć o te 40 tysięcy. Czyli byłoby 145 tysięcy straty – strata jest w granicach 150 tysięcy złotych.

- Radny S. Galasiak: „w związku z MZK- myślę, że pan prezes mógłby nam udzielić odpowiedzi, Pani Skarbnik powiedziała, że to 40 tysięcy jest na zmniejszenie strat, to ja mam pytanie takie na komisję, żeby pan przygotował odpowiedź – dlaczego zrezygnował pan z reklam na autobusach, i jeżeli są stratni to dlaczego pan robi takie duże remonty w spółce i chciałbym od razu złożyć wniosek formalny o zakończenie dyskusji”.

- Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wnioskiem formalnym złożonym przez radnego S. Galasiak dotyczącego zakończenia dyskusji.

Przewodnicząca Rady : „Kto z radnych jest ZA przyjęciem wniosku formalnego złożonego przez radnego S. Galasiak dot. zakończenia dyskusji –proszę o podniesienie ręki:

Głosowało 20 radnych.

ZA- 16

PRZECIW – 0

WSTRZYMAŁO SIĘ – 4

Wniosek formalny radnego S. Galasiaka dot. zakończenia dyskusji –został przyjęty.

- Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim: kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XXXIII/12/2017 w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.

Głosowało 20 radnych.

ZA – 15

PRZECIW – 4

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1

Uchwała Nr **XXXIII/12/2017** o zmianie uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim - została przyjęta.

10.2. Uchwała Nr XXXIII/13/2017 w sprawie: zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług, związanego z samorządowym zakładem budżetowym.

Dyskusji brak.

• Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie: zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług, związanego z samorządowym zakładem budżetowym: kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XXXIII/13/2017 Rady Miasta Żagań z dnia 17 lutego 2017 roku, w sprawie : zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług, związanego z samorządowym zakładem budżetowym

Głosowało 20 radnych.

ZA – 120

PRZECIW – 0

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0

Uchwała Nr **XXXIII/13/2017 w sprawie:** zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług, związanego z samorządowym zakładem budżetowym - została przyjęta.

10.3. Uchwała Nr XXXIII/14/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XXXIII/14/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Głosowało 20 radnych.

ZA – 20

PRZECIW – 0

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0

Uchwała Nr **XXXIII/14/2017 w sprawie** projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.- została przyjęta.

10.4. Uchwała o zmianie Uchwały Nr XXXII/5/2017 Rady Miasta Żagań, w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 r.

Dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXII/5/2017 Rady Miasta Żagań, w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 r., kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXII/5/2017 Rady Miasta Żagań, w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 r.

Głosowało 20 radnych.

ZA – 10

PRZECIW – 10

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0

Uchwała o zmianie Uchwały Nr XXXII/5/2017 Rady Miasta Żagań, w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 r. - NIE ZOSTAŁA PRZYJĘTA.

10.5. Uchwała Nr XXXIII/15/2017 o zmianie Uchwały Nr III/10/2014 Rady Miasta Żagań w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Miasta Żagań.

Dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr III/10/2014 Rady Miasta Żagań w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Miasta Żagań, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XXXIII/15/2017 o zmianie Uchwały Nr III/10/2014 Rady Miasta Żagań w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Miasta Żagań.

Głosowało 20 radnych.

ZA – 12

PRZECIW – 2

WSTRZYMAŁO SIĘ – 6

Uchwała Nr **XXXIII/15/2017 o zmianie** Uchwały Nr III/10/2014 Rady Miasta Żagań w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Miasta Żagań - została przyjęta.

10.6. Uchwała Nr XXXIII/16/2017 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Łąk Staromiejskich” w Żaganiu.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu

- radny P. Łoś: „pytanie do pani naczelnik WIZ – jakie to są wnioski dotyczące przedstawionego planu przestrzennego, czego dotycząc te wnioski, jaki jest czas do zatwierdzenia tego planu”.

- Naczelnik WIZ M. Szymańska-Dereń: „wiążą się one m. in. z zapisami podziału działek, wydzielania dróg zwłaszcza w okolicy Wieży Widokowe j..., są też wnioski osób prywatnych – dotyczą one zmiany przeznaczenia w budownictwie z typowo mieszkaniowego na mieszkaniowo- usługowe Jeśli chodzi o okres, który jest potrzebny - to okres pół roku to jest taki minimalny okres przy sprawnym - kiedy wszystko idzie tak jak chcemy, kiedy udaje nam się to wszystko tak zapisać, że inne organy ochrony środowiska nie wnoszą uwag... .”

Dalszej dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Łąk Staromiejskich” w Żaganiu., kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XXXIII/16/2017 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Łąk Staromiejskich” w Żaganiu..

Uchwała Nr XXXIII/16/2017 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Łąk Staromiejskich” w Żaganiu- została przyjęta.

11. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Radny Piotr Łoś: (int. pismo)

- **Dot.:** w BIP UM Żagań w roku 2016 zamieszczono ogłoszenie dot. przetargu na odbiór i wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych:
- Na jakiej podstawie po upływie określonego okresu umowy MPOiRD realizowało odbiór i wywóz odpadów komunalnych w drugiej połowie 2016 roku.
- W jakiej wysokości została ustalona dla MPOiRD cena na drugie półrocze 2016 roku i wywozu 1Mg odpadów ?
- Jakie czynniki stanowiły podstawę do ustalenia okres 2 miesięcy 2017 roku ceny za odbiór i wywóz 1Mg odpadów w wysokości 349 zł., tj. o 16,33 % wyższej od ceny obowiązującej w ogłoszonym w dniu 04.03.2016 r. zawiadomieniu o rozstrzygnięciu przetargu ?

Radny Henryk Sienkiewicz (int. pismo*)

- **Dot.:** jakie działania podjął Burmistrz po spotkaniu z mieszkańcami Moczynia w sierpniu 2014 roku, w sprawie pomocy mieszkańcom ulicy Tartakowej i okolicznych w przekształceniu gruntu ze strefy przemysłowej na przeznaczoną pod zabudowę.

Radny Sebastian Gałasiak: (in. ustna)

- **Dot.:** zakupionych gogli oraz wycieczki dookoła świata – radni chcieliby zobaczyć jakiegokolwiek efekty, skutki przeznaczonych na to pieniędzy.

Radny Dariusz Jadach: (int. pismo)

- **Dot.:** Czy Burmistrz wydał jakąkolwiek decyzję w sprawie punktu skupu złomu lub innych odpadów w Żaganiu przy ulicy Tartakowej dla firm LARITECH RECYKLING Sp. z o.o. z Wrocławia
- **Dot.:** prośba od rodziców dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 6 w Żaganiu dotycząca doposażenia sali przedszkolnej w zabawki, pomoce dydaktyczne, gry, książki.

Radny C. Maszlong: (int. pismo*)

- 1/ **Dot.:** prośba mieszkańców ulicy Pl. Królowej Jadwigi w Żaganiu dotyczy wykonania nowej trwale utwardzonej nawierzchni.

(pismo w załączeniu)

2/ **Dot.** prośba mieszkańców ulicy Starowiejskiej i ulicy Rzeźnickiej w Żaganiu dotyczy naprawy zniszczonych progów zwalniających oraz uzupełnienia niekompletnego ich oznakowania.

Radny Sebastian Kulesza: (int. pismo *)

- **Dot.:** w związku z demonstracją Komitetu Obrony Demokracji w dniu 30.01.2017 r. przed bramą do Pałacu Książęcego w Żaganiu;
- czy organizatorzy manifestacji powiadomili Burmistrza o zamiarze jej zorganizowania (zgodnie z art. 7.1 Prawa o zgromadzeniach z dnia 24.07.2015 r.) ?
- czy Burmistrz wyraził zgodę na jej organizację?
- dlaczego na stronach BIP nie zamieszczono zawiadomienia o zorganizowaniu zgromadzenia w dniu 30.01.2017 r.?
- skąd został dostarczony prąd dla sprzętu nagłaśniającego i czy została uiszczona należna opłata ?

Radny Krzysztof Sienko: (in. ustna)

- **Dot.:** w imieniu mieszkańców prosi o postawienie wiaty przystankowej na skrzyżowaniu ulicy Konopnickiej z ulicą Sosnową w Żaganiu.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk udzieliła głosu Pani Naczelnik WIZ M. Szymańskiej – Dereń w odpowiedzi dla radnego K. Sienki stwierdziła, iż była szeroko analizowana lokalizacja usytuowania danej wiaty przystankowej – oczywiście pochylimy się nad pana uwagą. „Zastanowimy się nad tym czy tą wiatę tam postawić, myślę że spotkamy się na miejscu i o tym porozmawiamy”.

13. Sprawy organizacyjne (wolne wnioski i informacje).

- Przewodnicząca Rady W. Winczaruk przypomniała o terminie składania Oświadczeń majątkowych.

Przewodnicząca W. Winczaruk udzieliła głosu:

- Radny B. Woś stwierdził, iż dwa miesiące temu gratulował radnemu H. Sienkiewiczowi inwestycji na ulicy Tartakowej (wysypisko śmieci) – radny H. Sienkiewicz stwierdził, iż on tamtędy do pracy nie jeździ. Natomiast teraz radny H. Sienkiewicz chce aby to miasto usunęło odpady, na które to pozwolenie wydał Powiat... ..
- Przewodnicząca Rady poprosiła zgodnie z propozycją radnego Sebastiana Galasiaka o zgłaszanie się do pracy w komisji negocjacyjno-mediacyjnej, która to pomagałaby we współpracy pomiędzy Burmistrzem Miasta Żagań a Starostą Powiatu Żagańskiego.
- Radny K. Sienko: jako przewodniczący Komisji Oświaty poprosił radnych o zgłaszanie swoich kandydatur chętnych do pracy w w/w komisji.
- Radny P. Łoś: poprosił o przestrzeganie regulaminu Rady Miasta Żagań.

- Radny H. Sienkiewicz: ustosunkował się do wypowiedzi radnego B. Wosia.
- Radny S. Kulesza: poprosił aby odpowiedzi na interpelacje były przekazywane w terminie.

14. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań – Wanda Winczaruk – poinformowała, iż przyjęty porządek obrad został wyczerpany w związku z tym o godz. **15:09** dokonała zamknięcia sesji, wypowiadając formułę **"zamykam XXXIII sesję Rady Miasta Żagań"**.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań

Wanda Winczaruk

Sporządziła: BRM Żagań- M. Kudła